CC1N7714de
27.06.2000
Siemens Building Technologies
Landis & Staefa Division
ISO 9001
7714
QRB1...A mit großem QRB1...A mit kleinem QRB1...B QRB3... mit
Flansch und Bride Flansch und Bride mit Stopfen Flansch und Bride

Siemens Building Technologies CC1N7714de
Landis & Staefa Division 27.06.2000
Bestellangaben
Geben Sie bei ihrer Bestellung die Typenbezeichnung gemäß «Typenübersicht» an.
QRB1... mit Stopfen ist immer ohne Flansch / Bride und umgekehrt.
QRB1...: •  normale Empfindlichkeit
•  Standardgehäuselänge 50 mm
•  sichtbare Kabellänge 350 mm
•  Abmantellänge 40 mm
•  mit Aderendhülse
•  ohne Stopfen
•  ohne Flansch / Bride
QRB1A-A035B40A
QRB1...: wie oben, jedoch mit kleinem Flansch / Bride
QRB1A-A035B40A1
Technische Daten
Schutzart IP 40
Einbaulage beliebig
Kabellänge zum Fühler für LOA... / LAL... max. 1,5 m
Fühlerkabel 2 x 0,75 mm² ; ø 5,1 mm
Gewicht
- QRB1... (je nach Typ)
- QRB3... ohne Kabel
ca. 20...35 g
ca. 35 g
Transport IEC 721-3-2
klimatische Bedingungen Klasse 2K2
Temperaturbereich -20...+60 °C
Feuchte < 95 % r.F.
Betrieb IEC 721-3-3
klimatische Bedingungen Klasse 3K5
mechanische Bedingungen Klasse 2M2
Temperaturbereich -20...+60 °C
Feuchte < 95 % r.F.
Betauung, Vereisung und Wassereinwirkung sind nicht zulässig!
Funktion
Bei dieser Überwachungsart wird die Strahlung von Ölflammen im sichtbaren Bereich
des Lichtspektrums zur Bildung des Flammensignals herangezogen.
Lichtempfindliches Element ist ein Photowiderstand.
Sein Dunkelwiderstand liegt im MΩ-Bereich.
Der Widerstandswert sinkt mit zunehmender Beleuchtungsstärke (kΩ-Bereich).
Im Unterschied zur Selenphotozelle der RAR... kann die nachglühende Auskleidung
des Feuerraums detektiert werden.
Beispiel
Allgemeine Gerätedaten
Umweltbedingungen
6/6
Siemens Building Technologies CC1N7714de
Landis & Staefa Division 27.06.2000
Maßbilder
Maße in mm
3,
6
2821
4 241 1462 0
m
l
8,
8
g 8
4 186 1096 0
26
4,
6
4536 16
4 241 1600 0
13
,5